
 
Turośń Kościelna, dnia 01.06.2023 r. 

Zamawiający: 
Gmina Turośń Kościelna 
ul. Białostocka 5  
18-106 Turośń Kościelna               

 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Turośń Kościelna; nr ref.: BZP.271.11.2023 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z 
wnioskami o wyjaśnienie oraz zmianę treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 
286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Towarzystwo prosi o informacje, czy majątek Gminy zgłaszany do ubezpieczenia znajduje się na terenach 
zagrożonych powodzią, oraz czy w okresie od 1997 roku były z tego tytułu wypłacane roszczenia?  
Odpowiedź: 
NIE 
Pytanie nr 2:  
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia podane w klauzulach są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek gminy, w 
każdym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 3: 
Towarzystwo prosi o usunięcie z zakresu OC p. 4.53 zapisu/słowa „iniekcje, pobieranie krwi”  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treści SWZ poprzez usunięcia słów „iniekcje, pobieranie krwi” z punktu 4.53 
rozdziału III Załącznika nr 1a do SWZ. 
 
Pytanie nr 4:  
Towarzystwo prosi o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA (pożar, uderzenie pioruna, wybuch i 
katastrofę lotniczą) dla budynków o pokryciu dachowym z eternitu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 
Jednocześnie wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej budynków krytych eternitem. 
 
Pytanie nr 5: 
Towarzystwo prosi o udzielnie informacji czy Gmina Turośń Kościelna zgłasza do ubezpieczenia instalacje 
fotowoltaiczne i solarne. Jeżeli tak to,  

a) czy instalacje fotowoltaiczne zainstalowane na terenie gminy są w okresie gwarancji, czy Zamawiający 
posiada umowę, z podmiotem zewnętrznym dotyczącą bieżącej kontroli i serwisowania instalacji?  

b) prosimy o potwierdzenie, że wykaz mienia zawiera wszystkie instalacje fotowoltaiczne i systemy 
solarne, które ubezpiecza gmina. W przypadku dodawania wartości instalacji solarnych i fotowoltaicznych 
do łącznej SU budynków i budowli Towarzystwo prosi o rozdzielenie tych sum ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Wszystkie wykazane instalacje fotowoltaiczne są w okresie gwarancji. Serwin instalacji realizowany jest w 
ramach gwarancji 
Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wykazane do ochrony instalacje fotowoltaiczne i solarne zostały 
wykazane w Załączniku nr 1f, Zakładka nr 2, wiersz numer 42 i następne.  
 
Pytanie nr 6:  
Towarzystwo prosi o podanie max wartości PML w lokalizacji zgłaszanej do ubezpieczania.  
Odpowiedź: 



Zamawiający wyjaśnia, że lokalizacją z najwyższą sumą ubezpieczenia jest siedziba Zespołu Szkół w Turośni 
Kościelnej. W ramach ubezpieczenia systemem sum stałych sumy ubezpieczenia zgłaszanego mienia to: 
7 362 835,81 zł, sprzętu elektronicznego: 540 497,40 zł.  
Pytanie nr 7: 
Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód – prosimy o usunięcie klauzuli lub przeniesienie do 
zbioru klauzul fakultatywnych. Pozostawienie klauzuli uniemożliwi złożenie oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia SWZ poprzez usunięcie treści „Klauzuli waloryzacyjnej w zakresie likwidacji szkód”. 
  
Pytanie nr 8:  
Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) – Towarzystwo prosi o ograniczenie 
maksymalnego limitu do 500.000,00 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu w klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji 
(zakres obligatoryjny) z 1 000 000 zł do 500 000 zł. 
  
Pytanie nr 9: 
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – Towarzystwo prosi o ograniczenie maksymalnego limitu do 
100.000,00 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie z 
500 000 zł do 200 000 zł. 
 
Pytanie nr 10:  
Klauzula zmian w odbudowie – Towarzystwo prosi o ograniczenie maksymalnego limitu do 100.000,00 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu w klauzuli zmian w odbudowie z 1 000 000 zł do 
500 000 zł. 
 
Pytanie nr 11: 
Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych - Towarzystwo prosi o ograniczenie maksymalnego limitu 
do 200.000,00 zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu w klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych 
z 500 000 zł do 300 000 zł. 
 
Pytanie nr 12:  
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – Towarzystwo prosi o organicznie zakresu ubezpieczenia 
do transportu własnego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w klauzuli ubezpieczenia mienia 
w transporcie dotyczy wyłącznie transportu realizowanego we własnym zakresie.   

 
Pytanie nr 13: 
Klauzula ubezpieczenia przepięć: Towarzystwo prosi o ograniczenie maksymalnego limitu do 50.000,00 
zł.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu w klauzuli zmian w odbudowie z 1 000 000 zł do 
400 000 zł. 
 
Pytanie nr 14: 
1. Prosimy o zmianę zapisu z: 
Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu oraz obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji 
lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia. 
Na: Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu w stosunku do osób, które nie ukończyły 
65 roku życia   
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 2, rozdział II Załącznika nr 1c do SWZ na poniższą: 
Nieszczęśliwy wypadek, obejmujący śmierć ubezpieczonego bądź stały lub długotrwały uszczerbek  

na zdrowiu ubezpieczonego w związku z wykonywaniem zadań, zobowiązań i czynności określonych w ust. 1 

powyżej. Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu  w stosunku do osób, które nie ukończyły 65 

roku życia. 



 
Pytanie nr 15:  
2. Prosimy o zmianę zapisu z: 
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  
1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 
3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu 
drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 
4) w wyniku wybuchu; 
5) w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające 
pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do 
których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
6) na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 
7) na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 
Na: Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  
1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 
3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu 
drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 
4) w wyniku wybuchu;   
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 2.1, rozdział II Załącznika nr 1c do SWZ na poniższą: 
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  

1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 
3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu 
drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 
4) w wyniku wybuchu; 
 
Pytanie nr 16: 
3. Prosimy o zmianę zapisu z: 
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 70,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia.  
na: zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść ustępu 11 punktu 3, rozdział II Załącznika nr 1c do SWZ na poniższą: 
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia  
 
Pytanie nr 17: 
1.Ubezpieczenie budowli i innych środków trwałych (za wyjątkiem budynków) nieujętych w ubezpieczeniu 
systemem sum stałych (2.4.10) - prosimy o podanie pełnej wartości mienia lub ograniczenie limitu do 
poziomu 50 000,00 zł. 
 Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10%wartości szkody nie mniej niż 1000,00 
PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej wartości budowli i innych środków trwałych (za wyjątkiem 
budynków) nieujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych. 
 Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 18:  
2. Ubezpieczenie systemu sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, kanalizacyjnej, c.o., 
gazowej itp. (wraz z przyłączami i pokrywami), nieujętej w ubezpieczeniu systemem sum stałych (2.4.12). 
- prosimy o podanie pełnej wartości mienia lub ograniczenie limitu do poziomu 50 000,00 zł. 
Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10%wartości szkody nie mniej niż 1000,00 
PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 



  
Pytanie nr 19: 
3.Prosimy o zmianę  „Przyjęcie ryzyka dewastacji mienia z limitem odszkodowawczym w wysokości 50 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkód powstałych 
wskutek porysowania, pomalowania, w tym graffiti, itp., z limitem odszkodowawczym 20 000,00 zł.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 20:  
4.Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej/udziału własnego (4.94.1/2) na franszyza redukcyjna w 
wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 21: 
5.Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej/udziału własnego (6.58.1/2) na franszyza redukcyjna w 
wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 22:  
6.Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją do poziomu 10 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez obniżenie limitu odpowiedzialności w klauzuli ubezpieczenia 
mienia poza ewidencją z 50 000 zł do 20 000 zł. 
  
Pytanie nr 23: 
7.Prosimy o zmianę zapisu: „Huragan – wiatr o prędkości min. 13,9 m/s; ochroną ubezpieczeniową objęte 
są również następstwa szkód spowodowanych przez uderzenie części budynków, drzewa i ich części lub 
inne przedmioty powalone lub unoszone przez huragan.” 
Na 
 
„Huragan – wiatr o prędkości min. 17,5 m/s; ochroną ubezpieczeniową objęte są również następstwa szkód 
spowodowanych przez uderzenie części budynków, drzewa i ich części lub inne przedmioty powalone lub 
unoszone przez huragan.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 24:  
8.Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) 
zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, 
które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada 
mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej powyżej opisanego mienia. 
 
Pytanie nr 25: 
9.Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
tego typu mienia.  
Odpowiedź 
Przedmiotem ubezpieczenia nie zostało objęte mienie przeznaczonym do likwidacji lub złomowania.  
 
Pytanie nr 26:  
10.Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) 
charakterze?  
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie nr 27: 



11.Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 28:  
12.Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie 
korygowana do stanu prawidłowego.  
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 29: 
13.Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów;  
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;  
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 30: 
14.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 
przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom 
domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłosił do ochrony ubezpieczeniowej powyżej opisanego mienia.  
 
Pytanie nr 31: 
15.Prosimy  o wykaz  zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów i hali namiotowych (lokalizacje, adresy) 
wraz z sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej namiotów. 
 
Pytanie nr 32:  
16.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łodzie, w tym motorowe? Jeśli 
tak, to prosimy o:  
a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu 
b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) wraz 
z sumami ubezpieczenia  
c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków  
d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie 
zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się 
znajduje.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ochrony ubezpieczeniowej łodzi motorowych. 
 
Pytanie nr 33: 
17.Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, 
członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i 
dokumentów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 34:  
18.Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, 
kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 



(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 
tego typu mienie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia systemem sum stałych nie zostało zgłoszone mienie wyżej 
wymienionych kategorii. 
  
Pytanie nr 35: 
19.Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 36:  
20. Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXY w ubezpieczeniu obiektów, które w trakcie realizacji zadania 
otrzymały status obiektu nieużytkowanego ( powyżej 60 dni) pustostanu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dla budynków nieużywanych (pustostanów) i mienia w tych budynkach  

obowiązuje w zakresie obligatoryjnym Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres to wyłącznie 

pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, upadek ciał niebieskich, huragan, deszcz 

nawalny, ryzyko powodzi)  z limitem odpowiedzialności  1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym okresie ubezpieczenia. Z zakresu ochrony wyłączone jest mienie przeznaczone do rozbiórki lub na 

złom. 

Pytanie nr 37: 
21.Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 
powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 
domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 
mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze 
(np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, ze nie zgłosił do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego wymienionych 
powyżej kategorii.  
 
Pytanie nr 38:  
22.W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do 
takiego mienia?  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 21. 
 
Pytanie nr 39: 
23.Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie 
przewidziano).  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały ogólne lub 

szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się wybrany w postępowaniu Wykonawca (aktualne 

na dzień składania ofert).  

Pytanie nr 40: 
24.Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 
mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika 
i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie 
należącym do Ubezpieczonego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 41: 
25.Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko 
osuwisk? 
Odpowiedź: 
NIE 
 



Pytanie nr 42:  
26.Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) jest wyłączone z zakresu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 43: 
27.Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie 
zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.  
Odpowiedź: 
Jest to około 5 imprez rocznie realizowanych na terenie obiektów należących do Gminy np.: dzień dziecka, 
festyn. 
 
Pytanie nr 44:  
28. Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności w SPRZECIE ELEKTRONICZNYM: 
 - pkt 6.5 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nieodpłatnie użyczony (wypożyczony, 
przekazany w użytkowanie) osobom trzecim, w tym pracownikom podmiotów objętych zamówieniem, do 
limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł.  Na wniosek ubezpieczającego ubezpieczyciel nie 
może odmówić objęcia takiego sprzętu ochroną  w systemie sum stałych, do pełnej wysokości sum 
ubezpieczenia, zamiast wskazanego  w niniejszym postanowieniu limitu odszkodowawczego. Przy tym dla 
takiego sprzętu zastosowanie ma również klauzula automatycznego pokrycia. 
 -  pkt 6.6. Dla sprzętu elektronicznego przekazywanego uczniom, pracownikom lub mieszkańcom,  
w tym w ramach projektów np. „zdalna szkoła” i itp. będzie obowiązywał dodatkowy zapis: do 
użytkowników mienia w ramach projektu nie będzie miał zastosowania regres chyba,  że użytkownik 
wyrządził szkodę umyślnie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 45: 
29.Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 
następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 46:  
30.Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek 
ten został spełniony.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 47: 
31.Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej, szkód 
powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 48: 
32.Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma 
ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym 
określone w klauzulach).  
Odpowiedź: 
Zmawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 49: 
33.W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 50:  



34.W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 
zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą 
sprawne.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 51: 
35.Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 52:  
36.Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą 
być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 
związanego z decyzjami administracyjnymi.  
Odpowiedź: 
NIE 
 
Pytanie nr 53:  
37.Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 54: 
38.Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego 
ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ 
zaznaczono wprost inaczej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 55: 
39. Prosimy o ograniczenie limitu do wysokości 100 000,00 zl dla Klauzuli wyłączenia ryzyka z 
eksploatacji 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 8. 
 
Pytanie nr 56:  
40. Prosimy o ograniczenie limitu do 100 000,00 zl dla Klauzuli ubezpieczenia przepięć 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 13. 
 
Pytanie nr 57: 
41.Prosimy o zmianę limitu na 100 000,00 zl dla Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 9. 
 
Pytanie nr 58:  
42. Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 000,00 zł dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu 
przenośnego poza miejscem ubezpieczenia i dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe 
zamontowane w pojazdach samochodowych 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia 
poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł oraz Klauzuli ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego na stałe zamontowane w pojazdach samochodowych poprzez wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł. 
 
Pytanie nr 59:  
43. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk punkt 4.49 



„W odniesieniu do wszystkich składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona 
zostaje tzw. reguła proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakiekolwiek postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia 
odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania” lub zastąpienie 
poniższym zapisem 
„ Jeżeli suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na sumy stałe jest 
niższa od wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. niedoubezpieczenie), wysokość 
ustalonego odszkodowania ulega zmniejszeniu proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma ubezpieczenia 
określonego przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości w dniu szkody. Jeżeli 
niedoubezpieczenie przedmiotu ubezpieczenia nie przekroczy 20% faktycznej wartości tego przedmiotu, 
wówczas powyższy zapis nie ma zastosowania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 60: 
44. Prosimy o zmianę limitu w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali i 
budowli na limit w wysokości 20 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków, lokali i budowli 
poprzez obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100 000 zł do 50 000 zł.   
 
Pytanie nr 61:  
45. Czy Zamawiający posiada jednostki określone w pkt 4.52.”odpowiedzialność cywilną za szkody 
powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń w zakresie profilaktyki zdrowotnej, m.in. w placówkach 
opiekuńczych, socjalnych, oświatowych, oświatowo-wychowawczych; ochrona dotyczy również szkód 
wyrządzonych w związku z czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi, a także związanych z 
udzielaniem porad terapeutycznych, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden  i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe” 
Jeżeli tak to prosimy o wykaz takich jednostek 
Odpowiedź: 
TAK – Klub Seniora, Usługi opiekuńczo-pielęgnacyjne w ramach zadań Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
Pytanie nr 62:  
46.Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie 
mienia od wszystkich ryzyk) z 5 000 000 zł do 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 63: 
47.Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) z 1 000 000 zł do 200 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 64:  
48.Klauzule zabezpieczeń p-poż i p-kradzieżowych. Prosimy o dopisanie „zabezpieczenia w momencie 
powstania szkody były sprawne”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez dopisanie do klauzuli uznania stanu zabezpieczeń słów „pod 
warunkiem, że zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne”.  
 
Pytanie nr 65:  
49. Prosimy o wyrażenie zgody na określenie składek ubezpieczeniowych w pełnych złotych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 20.5 SWZ na poniższą: 
Cenę należy podać w złotych, z dokładnością do pełnych złotych. 
 
Pytanie nr 66: 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
50. Prosimy   o ustalenie limitu w wysokości 10 000,00 zł w pkt 2.3.4 Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 
o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego 
przez producenta pojazdu, umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń 



przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci również poniesione i udokumentowane koszty wymiany 
zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, odpowiednich sterowników oraz przekodowania 
modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty lub zniszczenia kluczyków (fabrycznych 
urządzeń służących do otwarcia pojazdu). Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub 
innego urządzenia służącego do otwierania pojazdu na policję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia punkt 2.3.4. Załącznika nr 1b do SWZ poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł. 
 
Pytanie nr 67:  
51. Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie pojazdów niepodlegających rejestracji w zakresie 
dobrowolnego ubezpieczenia na OWU Casco maszyn. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje powyższe w związku z zapisami punktu 6 Załącznika nr 1 do SWZ. 
 
Pytanie nr 68:  
52. Prosimy o podanie dokładnej daty wystąpienia szkody w AC w roku polisowym 2019/2020 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że szkoda wykazana w roku polisowym 2019/2022 dotyczyła ryzyka OC ppm., miała 
miejsce 7.08.2019 r. 
  
Pytanie nr 69: 
53. Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności pkt. 2.3.8.  W odniesieniu do pozostałych 
pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe wyłączone 
powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii 
ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia SWZ poprzez wykreślenie treści punktu 2.3.8. załącznika nr 1b. 
 
Pytanie nr 70:  
54. Prosimy o zmianę zapisu pkt 3.3.2  „Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy 
leasingu, użyczenia albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez 
ubezpieczającego w sposób opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu.” 
Na 
„Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy 
korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez ubezpieczającego w sposób opisany wyżej „ 
 
Powyższe informacje są nam niezbędne do określenia ryzyka oraz podjęciu decyzji o wyliczeniu składki i 
złożeniu oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający mienia treść punktu 3.3.2 Załącznika nr 1b do SWZ na poniższą: 
„Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy 
korzystania z cudzej rzeczy może być ustalana przez ubezpieczającego w sposób opisany wyżej”. 
 
Pytanie nr 71: 
Dot Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych i 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Proszę Wyłączenie z odpowiedzialności szkody:  
2) powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające 
pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których 
dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
3) powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady; 
4) powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 
Oraz zapis : Wyłączenie nw w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 2.1, rozdział II Załącznika nr 1c do SWZ na poniższą: 
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:  

1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego; 
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego; 
3) w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu 
drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla); 
4) w wyniku wybuchu; 
 



Oraz wprowadza do rozdziału II Załącznika nr 1c do SWZ zapis: 
Wyłączenie nw w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności. 
 
Pytanie nr 72:  
Proszę o zmianę zapisu dot Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, zasiłek dzienny z tytułu 
niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym zakresem i umową 
ubezpieczenia – 70,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie przez okres 90 dni 
w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).  
Na: zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia – 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, 
maksymalnie przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP).  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść ustępu 11 punktu 3, rozdział II Załącznika nr 1c do SWZ na poniższą: 
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 50,00 zł za każdy dzień całkowitej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia – dotyczy tylko OSP (bez MDP) 
 
Pytanie nr 73: 
Dot ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Turośń Kościelna dotyczący części II zamówienia.  
Proszę o wyłączenie poniższych zapisów:  
4.3 Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), równej 
minimalnie wartości netto podanej poniżej: 
 

 Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji 
(netto)  
Region  1 RBG - 

pojazdy 
osobowe 
kosztorysowo  

1 RBG 
pojazdy 
osobowe wg 
faktury  

1 RBG - 
pojazdy 
ciężarowe 
kosztorysowo  

1 RBG - 
pojazdy 
ciężarowe wg 
faktury  

województwo 
mazowieckie  

100,00 zł  200,00 zł  140,00 zł  240,00 zł  

pozostałe 
województwa  

90,00 zł  170,00 zł  120,00 zł  220,00 zł  

 
4.4 Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, 
obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich 
pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
W zakresie dot. punktu 4.3. - patrz odpowiedź na pytanie z dnia 25.05.2023. 
Zamawiający zmienia SWZ poprzez usunięcie treści punktu 4.4 Załącznika nr 1b. 
 
Pytanie nr 74: 
Prosimy o podanie ładowności  

BIA 71344  Fiat/AMZ-
KUTNO  

Ducato  Osobowy  

BIA 44J5  Opel  Vivaro  Osobowy  
Odpowiedź: 
Wymienione w pytaniu pojazdy są samochodami osobowymi. W dowodzie rejestracyjnym brak jest danych 
dotyczących ładowności. 
Pytanie nr 75: 
Prosimy o wprowadzenie zapisu do ubezpieczenia w części II Zamówienia, iż zakres terytorialny 
ubezpieczenia obejmuje RP i obszar objęty ZK z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i Ukrainy oraz 
państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktów 2.2.3. i 2.3.7. Załącznika nr 1b do SWZ na poniższą: 
Zakres terytorialny: RP i kraje systemy Zielonej Karty z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii i Ukrainy 
oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  
 
Pytanie nr 76: 
 Pytanie 1. Dot Ubezpieczenie bezimienne następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
Proszę o wyłączenie z zakresu szkód:  



1) w wyniku użycia jakiejkolwiek formy przemocy wobec ubezpieczonego;  
2) w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego;  
4) w wyniku wybuchu;  
6) na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne);  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 77: 
Pytanie 2. Proszę o potwierdzenie, że na śmierć wskutek nw i śmierć w następstwie zawału serca/udaru 
mózgu jest jedna su.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony wymagany w rozdziale II Załącznika nr 1c do SWZ  przewiduje 
jedną łączną sumę ubezpieczenia na ryzyko śmierci wskutek nieszczęśliwego wypadku i śmierci w 
następstwie zawału serca / udaru mózgu. 
  
Pytanie nr 78: 
Pytanie 3. Proszę o potwierdzenie, że przy ocenie trwałego uszczerbku na zdrowiu stosuje się tabelę 
uszczerbkową towarzystwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony wymagany w rozdziale II Załącznika nr 1c do SWZ przy ocenie 
trwałego uszczerbku na zdrowiu przewiduje możliwość stosowania tabeli uszczerbkowej towarzystwa, z 
uwzględnieniem pozostałych warunków określonych w SWZ. 
 
 
Pytanie nr 79: 
 Pytanie 1. Dotyczy części III zamówienia. W ubezpieczeniu NNW członków OSP i MDP, zarówno w 
wariancie imiennym i bezimiennym, proszę o zmianę zakresu terytorialnego ze Świata na Europę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 4.1 rozdziału I oraz 4.1. rozdziału II Załącznika nr 1c na poniższą: 
Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren RP oraz Europy. 
 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawcy oraz zmiana treści SWZ, 

wprowadzone na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną 

częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 

przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i 

odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym 

wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub 

wprowadzone – w terminie późniejszym.     
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